м

Протокол NЬ03
общего внеочередЕого собрания собственников помещений

в многоквартирном доме по адресу:
г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр. л.б7, литера А

по утверждеЕию проведения работ по капитаJIьному ремонту общего пмущества
в многоквартирном доме

город Санкт-Петербург к12> января 2016 года

Место проведения собрания: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д. 67, литера А, 1-й
этаж (вход стороны ул. Графтио).

Время проведения собрания: с 19.00. до 20.30.
Собрание собственников (далее-по тексту Собрание) проведено в очной форме týiTeм

совместного присутствия собственников жшIых и нежилых помещений в многоквартирном доме.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, находящихся в

собственности физическI,о( и юридических лиц составляет 4774,5 кв.м. Прис}"тствуют собственники
помещений и их представители по доверенности общей площадью 4042,62 кв. м., что составляет
84,66Уо от IIлощади жилых и нежилых помещениЙ в многоквартирном доме. Кворум имеется.
Собрание правомочно. '

Общее внеочередное собрание проводится по инициативе управляющей компании
АКlИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА (ПРЭО кНЕЖИЛОЙ ООНД>, в соответствии с требованиями
Жилищного Кодекса РФ.

Управление_многоквартирным домом осуществляется АКIЦ4ОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ
(ПРЭО (НЕЖИЛОИ ФОНД), генеральный директор Самойленко Людмила Владиславовна (т. (812)

i 51l |2 34; e-mail: )
На момент проведения собрания председателем Совета многоквартирного дома, избранным на

общем собрании собственников, является собственник квартиры Nч14 Яськов Петр Андреевич. (т.
8 (921) 9з4 17 96)

ПОВЕСТКА ДIIЯ СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕШЕНИЙ:
1. Процедурные вопросы (Избрание председателя, секретаря собрания).
2. Утверждение перечня работ по капитаJIьному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме в 2015 году.
3. Утверждение сметы расходов на капитальный ремонт в 2015 году.
4. Утверждепие сроков проведения капитального ремонта в 2015 году.
5. Утверлцение источников финансирования капптального ремонта в 2015 году.
б. Выбор лица, уполпомоченного от имеЕи собственников помещений в многоквартирном доме

участвовать в приемке выполнеЕных работ по капитшIьному ремонту в 2015 году, в том
числе подписывать соответствующие акты в 2015 году.

7. Утверждение перечня работ по капитальпому ремонту общего имущества в
мноfоквартирном доме в 201б году.

8. Утвержденпе сметы расходов на капитаJIьный ремонт в 201б году
9. Утверщденпе сроков проведения капитального ремонта в 201б году.
10. Утвержление источников финансирования капитального ремонта в 201б году.
11. Выбор лица, уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме

участвовать в приемке выполненных работ по капитаJIьному ремонту в 201б году, в том
числе подписывать соответствующие акты в 201б году.

12. отчет управляющей компании Ао (dIРЭо <dIЕЖиЛоЙ оонд> за 2015 год.
13. Утвержление плана текущего ремонта общего пмущества многоквартирного дома на 2016
год.
СЛУШАЛИ 1. Процедурные вопросы. (Избрание председат€ля, секретаря собрания)
fIредложены след},ющие кандидатуры для избрания их в качестве председателя и секретаря собрания:
Председатель собрания - представитель администрации Петроградского района Санкт-Петербурга -
наЧzulЬник Отдела по работе с объединениями собственников жилья и управляющими компаниями
Санкт-Петербургского государственного кtвенного учреждения <<Жилищное агентство
Петроградского района Санкт-Петербургa> Мишуринских К. Е., секретарь собрании Куранова С. В.
(квартира Jф22).

г

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ IIРЕДЛОЖЕНИЕ :

Председатель
зА_100%
IIротив - 0%
воздЕржАлLIсь - 0%

Секретарь
зА_100%
против _ 0 %
воздЕржАлисъ - 0 %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
избрать председателем собрания представителя администрации Петроградского района Санкт-

петербурга - начaulьника Отдела по работе с объединениями собственников жI4пья и управляющими
компаниями Санкт-петербургского государственного казенного )чреждения <жилищное агентство
Пегрогралского района Санкт-Петербургa> Мишуринских К. Е., секретарем собрания Куранову С. В.

(квартира ]ф22).

слушдЛи 2. Утверждение перечня работ по капитаJIьному ремонту общего имущества в
мпогоквартшрпом доме в 2015 году.
поступило предложение утвердить перечень работ по капит€lльному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме В соответствии с перечнем работ, предусмотренных краткосрочным планом

реализации регионzrльной программы капитztльного ремонта общего имущества в многоквартирных

домах в Санкг-Петербургg в 2015 году, вкJIючающий след},ющие виды работ: разработка проектнОЙ

доцrментации на капитzulьный ремонт внутридомовых июкенерных систем теплоснабжеНИЯ.

ПТоfи гоЛосоВАНИfl:
зА_ l00 % против _ 0% воздЕржАIlись -0%
IIРИЕЯJIИ РЕШЕНИЕ:
УтверлrrтЬ переченЬ рабоТ по капитzUIьномУ ремонтУ общегО имущества в многоквартирном доме в
с(ютветствии с перечнем работ, предусмотренных краткосрочным планом реirлизации региональной
программЫ капитаJIьнОго ремонта общегО имущества в многоквартирных домах в Санкт-Петербурге в

2015 юry' вкJIючающий следlтощие виды работ: разработка проектной документациина капитальный

ремонт вцлридомовых инженерных систем теплоснабжения.

СГУIIIД-IIИ 3. Утвержление сметы расходов на капитальныЙ ремонт в 2015 голу.
3. Поступило предложение }"твердить смету расходов на капит€uIьный ремонт общего имущеСТВа В

idногоквартирном доме (по видам работ и (или) услуг): разработка проектной документации на

капитальнЫй ремонТ вн},тридомОвых ин)кеНерных систем теплоснабжения, oMeTH€UI стоимость работ
оOставляет |97 5 6|,42 рублей.
ПТоги гоЛосоВАIlИjf,:
зА-99,72уо ПРоТИВ -0,28оh воздЕржАлисъ - 0%

IIРПНЯJIИ РЕШЕНИЕ:
УтверлrтгЬ сметУ расходоВ на капитrtЛьный ремоНт общего имущества в многоквартирном доме (по

Bи]lllм работ и (или) услуг): разработка проектной докумеIIтации на капиталrьныЙ ремонТ
вII)дридомовых июкенерных систем теплоснабжения, сметнtLя стоимость работ соСтавЛЯеТ |97561,42

цбл,ей.

СJIУIIIДJIИ 4. Утверждение сроков проведения капитаJIьного ремонта в 2015 году.
IIшгуппло предложение провести капитzulьный ремонт общего имущества в многоквартирном дОМе

шo щработке проектной документации на капитzulьный ремонт в}Iутридомовых инженерных систеМ

тсrrдrоснбжения в 2015 году. .

Ппоrи гоЛосоВАIIИfl:
зА_ lm % против - 0% воздЕржАлись - 0%

IРПНЯТОРЕШЕНИЕ:
Iфовеитr каIIитzlльный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по разработке проектноЙ

докуме}rгации на капитальный ремонт вн)лридомовых ин)кенерных систем теплоснабжения в 2015

mry-

СЛШЬ)IИ 5. Утверждение источников финансирования капитаJIьного ремонта в 2015 году.
IIшгуrгшlО предlожеНие осущесТвлять финансирование работ по капитzUIьному ремонту в 2015 году

lB спед/юIщD( возможньIх источников финансирования :

а) срелстВ фонда капитzlльного ремонта, сформированного за счет взносов на капитzllrьный ремонт
общегО имJлцества в мноГоквартирноМ доме, перечисленных собственниками данного
шк)юкваргирного дома на счет Регионutльного оператора;

г

б) средств, пол)ленных Региональным оператором от собственников помещений в других домах,
формирующих фонды капитztльного ремонта на счете Регионаrrьного оператора, привлекаемых на
возвратной основе (в случае недостаточности средств, перечисленных Регионмьному оператору
собсmеrплпсами данного многоквартирного дома).
ПТоfи гоЛосоВАIIИf,:
зА _ l00 % против - 0% воздЕржАJмсь _ 0%
IIРИЕЯJIИ РЕШЕНИЕ:
Ос5лцесгвлять финансирование работ по капитzIльному ремонту в 2015 году из следующих возможных
иGтоtшиков финансирования :

а) срлств фонла капит€lльного ремонта, сформированного за счет взносов на капитальный

общего имущества в многоквартирном доме, перечисленных собственниками
многоквартирного дома на счет Регион€lльного оператора,

ф срдств, поJцленных Региональным оператором от собственников помещений в других домах,

формирующих фонды капитttльного ремонта на счете Регионального оператора, привлекаемых на

воввратной основе (в слryчае недостаточности средств, перечисленных Регион€rльному оператору
собgгвеrп*rками данного многоквартирного дома).

C.)IYIIIAJIИ б. Выбор. лпца, уполномоченного от имени собственников помещенпЙ в
шЕогоквартпрЕом доме участвовать в приемке выполпепных работ по капитальному ремонту в
2015 голу, в том чпсле подписывать соответствующие акты в 2015 голу.

Постугп,lllо предIожение выбрать лицо, уполномоченное от имени собственников помещений в

многокваргирном доме )л{аствовать в приемке выполненных работ и (или) Оказанных услуг по
капитальному ремонту в 2015 году, в том числе подписывать соответствующие актБьПредседатель
Совgга многоквартирного дома.
ПТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА-99,72о/о IIРоТИВ - 0% ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -0,28О/о
IIРИЕЯJIИРЕШЕIIИЕ:
Выбрать лицо, уполномоченное от имени собственников помещений в многоквартирном доме

)ластвовать в приемке выполненных работ и (или) окчванных усJryг по капитальному ремонту в

2015 голу, в том числе подписывать соответствующие акты-Председатель Совета многоквартирного
дома-

СJIУIIIАJIИ 7. Утверrrцение перечня работ по капитаJIьному ремонту общего пмущества в
пЕогоквартшрпом доме в 201б году.
Поступило предложение утвердить перечень работ по капитzulьному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме в соответствии с перечнем работ, предусмотренных краткосрочным ппаном

рФ.лизации регионirльной программы капитzlльного peмolrTa общего имущества в многоквартирных
домах в Санкт-Петербурге в 2016 году, вкJIючающий следующие виды работ: ремонт внутридомовых
июкенерных систем теплоснабжения, ремонт вн}"тридомовых ин)кенерных систем холодноГо
водоснабжения, ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения.
Еюfи гоЛосоВАНИf,:
зА_ l00 % против - 0% воздЕржАлись - 0%
IIРПЕЯJIИ РЕШЕНИЕ:
Утверлить перечень работ по капитzLIlьному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в

ош}тветствии с перечнем работ, предусмотренных краткосрочным IuIaHoM реализации региональной
программы капитalльного ремонта общего имущества в многоквартирньж домах в Санкт:Петербурге в
20lб гоry, вкJIючающий следующие виды работ: ремонт внутридомовых инженерных систем
теrшоснабжения, ремонт вн}лридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, ремонт
вIIJпридомовых инженерных систем водоотведениrI.

СПУПЬlIИ 8. Утвержпение сметы расходов на капитаJIьный ремонт в 201б году
Посгупило предложение утвердить смеry (-ы) расходов на капитальный ремонт общего имущества в

мнок)квартирном доме (по видам работ и (или) услуг): капит€lльный ремонта внутридомовых
июкенерных систем теплоснабжения, сметная стоимость работ составляет |2 955 65З,00 рублей;
rсапшгалlьrшй ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, сметная
стоимость работ составляет 2 844 770,50 рублей; капитztльный ремонт вн},тридомовых инженерных
систем водоотведения, сметная стоимость работ составляет З 0'7З 9'l5,25 рублей.

ремонт
данного

ПТоfи гоЛосоВАНИfl:
ЗА-99,72оА ПРоТиВ -0,28о/о воздЕржАлись - 0%

IIРИЕЯJIИ РЕШЕНИЕ:
утвердить смету (-ы) расходов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
(по видам работ и (или) услуг): капитальный ремонта внутридомовых инженерных систеМ

теrшоснабжения, сметнrUI стоимость работ составляет 12 955 653,00 рублей; капитzlльный ремонт
в}ц/тридомовых инrкенерных систем холодного водоснабжения, сметная стоимость работ составляет 2

и4 770,50 рублей; капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения, сметная

стоимость работ составляет З 07З 9'15,25 рублей.

С.IIУIIIДJIИ 9. Утвержление сроков проведения капитаJIьного ремонта в 201б году.
посгупило предложение провести капитчlльный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
в о(ютветствии с перечнем, },твержденным в п.8 настоящего протокола, в 2016 году.

ПТоги гоЛосоВАIlИjfl:
зА- 100 % против - 0% возлржАJIись - 0%

IIРИЕЯJIИ РЕШЕНИЕ:
провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с

перечнем, утвержденным в п.8 настоящего протокола, в 2016 голу.

СrtУIПАJIИ 10. УтверtIиепие источников фпнансирования капитаJIьного ремонта в 201б голу.
Посгупило предIожение осуществлять финансирование работ по капит€lльному ремонту в 2016 ГОДУ

IB след/ющих возможных источников финансирования:
а) срлстВ фо"да капитzIльнОго ремонта, сформирОванного за счет взносов на капитмьный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме, перечисленных собственниками данного
многокваргирного дома на счет Регионiulьного оператора;
б) ср.чстВ, пол)ленНых РегиоН€UIьныМ оператороМ от собственникоВ помещений в других домах,

формирующих фонды капитzulьного ремонта на счете Регионального оператора, привлекаемых на

возвратной основе (в случае недостаточности средств, перечисленных Регионirльному оператору

собgrвенниками данного многоквартирного дома).
в) срелсгв, выделяемых из бюджета Санкт-петербурга в форме субсидий, на финансирование
внполнения работ по капитuulьному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
Птоги гоЛосоВАНИfl:
зА_ l00 % против - 0%

IIРиЕя'Iи РЕШЕНИЕ:
осущеишять финансирование работ по капитапьному ремонту в 20lб году из следующих возможных
псточников финансированая :

а) срлстВ фо"да капитzIльнОго ремонта, сформированного за счет взносов на капитztльный ремонт
общею иIчtуIцества в многоквартирном доме, перечисленных собственниками даннОГО
пrнопоквартирного дома на счет РегионzLпьного оператора;

ф срдств, ПОJц,^rеннЫх Региона,тьныМ оператороМ от собственникоВ помещений в других домах,

формирующих фонды капит€uIьного ремонта на счете Регионального оператора, привлекаемых на

возвра,тной основе (в случае недостаточности средств, перечисленных Регионirльному оператору

собс-гвенниками данного многоквартирного дома).
в) срелств, выделяемых из бюджета Санкт-Петербурга в форме субсидий, на финансиРОваНИе
lllIк)JIн€ния работ по капитzulьному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

СlfУIIЬJIИ 11. Выбор лица, уполномоченного от имени собственников помещениЙ в
шопiквартирном доме участвовать в приемке выполн€Епых работ по капитаJIьному ремонтУ в
2Оlб голу, в том чис.ле подписывать соответствующие акты в 201б году.
Ilшгупило предложение выбрать лицо, уполномоченное от имени собственников помещениЙ в

пrпоюкклртирном доме участвовать в приемке выполненных работ и (или) окz}занных УСЛУГ ПО

Епптальному ремонту в 2016 году, в том числе подписывать соответств},ющие акты-Председатель
Совега многоквартирного дома.
ЕЮГИ ГОЛОСОВАIIИЯ:
зА-99,72уо ПРоТИВ - 0% воздЕржАлись -0,28оА
шРПня]Iи РЕШЕНИЕ:
Внбрать лицо, уполномоченное от имени собственников помещений в многоквартирном дОМе

!лlаствоваТь в приемке выполненных работ и (или) оказанных услуГ по капитzUIьному ремонту в 20lб
юry, в том числе подписывать соответствующие акты-Председатель Совета многоквартирного ДоМа.

воздЕржАIмсь - 0%

СЛУШАЛИ 12. Отчет управляющей компаншп АО dIРЭО <dIЕЖI4IIОЙ ФОНЩ>>_за 1Чlý ryl.__
ПосryпилО предложеН"ё у.""рдrть отчеТ управляюЩей компании Ао кПРЭо кНЕЖИЛОИ ФОНЛ)

за2015 год.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Куранова С. В.

ЗА-99,72уо против _ 0% ВОЗДЕРЖАЛИСЪ - 0,28Уо

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Утвердить Отчетуправляющей компании АО <ПРЭО (НЕЖИЛОЙ, ОНД) за 2015 год,

сJIушАли 13. Утверlслеппе плана текущего ремонта общего пмущества многоквартпрного

дома нr2O1б год.
ПоступилО предложение утвердиТь IIлан текущего ремонта общего имущества многоквартирного дома

на 2016 год.
ШТОГИ ГОЛОСОВАIIИЯ:
зА_ 100% IIротив-0% воздЕржАIIись_0%
IIРИЕЯJIИ РЕШЕНИЕ:
утвердить план текущего ремонта общего имущества многоквартирного дома на 2016 год,

Еаgгоящий протокол составлен в 4-х подлинных экземплярах.

ПIlелседатель Собрания

С-,сщстарь Собраншя

МпшурпнскпхК. Е.

FЁ

о

lо

D

ч
Е

z

rJ

х̂
Е
Е,

о
лЕФlЁ
lг
а
glЕ
lo

l

,q
ъD
оЕ9
о
F